



حمله به یمن با چراغ سبز عربستان بود!



آذربایجان شرقی سومین استان پر مصرف گاز در کشور

یکشنبه ۲۴ دی ۱۴۰۲ / ۲ رجب ۱۴۴۵ ه. ق / 14 January 2024 / شماره ۶۶۸۵ / سال بیست و ششم



بین الملل ۳

حملات به یمن تشیقی برای نسل کشی در غزه است

اقتصاد ۴

۴۰ درصد آبخوان‌های ایران هرگز احیا نمی‌شوند

آذربایجان شرقی ۵

واکنش فرماندار به ساخت و سازهای غیرمجاز در تبریز

۶

آیا مالچ پاشی در سطح دریاچه ارومیه صحت دارد؟

استانها ۷

خزر خشک می‌شود؟

ورزش ۸

قهرمانی آسیا این بار در دسترس ایران است!



آمریکا حمایت از قل آویو را متوقف کند

یادداشت

حمله به یمن و عواقب آن؟

*نسیبه پیرایش

نیروی هوایی آمریکا بامداد روز جمعه به وقت منطقه و پنجشنبه شب به وقت آمریکا بیانیه‌ای صادر کرد و از حمله به بیش از ۶۰ هدف در ۱۶ منطقه یمن از جمله مقرهای فرماندهی و کنترل، انبار مهمات، سیستم‌های پرتاب، تاسیسات تولید و سیستم‌های راداری دفاع هوایی ارتش یمن خبر داد. در بیانیه مشترک نیروی هوایی آمریکا و ستکام آمده این حمله توسط چند کشور انجام شده، اما شواهد نشان می‌دهد تنها دو کشور آمریکا و بریتانیا به طور مستقیم در حملات هوایی بامداد روز جمعه نقش داشته‌اند.

نیروهای مسلح یمن پس از آغاز جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه با حمایت تمام عیار غرب، کشتی‌های مرتبط با این رژیم در منطقه دریای سرخ و تنگه باب‌المندب را هدف قرار داده و بارها تاکید کرده‌اند کشتی‌های تجاری دیگر کشورها مانند گذشته، می‌توانند از این منطقه عبور کنند. آمریکا و انگلیس اما با بهانه «حمایت از آزادی دریانوردی و کاهش توان یمن برای حمله به کشتی‌های تجاری» بامداد جمعه مواضعی را در چهار استان این کشور هدف قرار داد. در مقابل مقام‌های سیاسی و نظامی یمن هم تاکید کرده‌اند به حملات آمریکا و اسرائیل پاسخ خواهند داد.

سختگوی انصارالله یمن در واکنش به این حملات از ادامه هدف قرار دادن کشتی‌های صهیونیستی خبر و هشدار داد، کسانی که دریای سرخ را نظامی کردند، عواقب آن را خواهند دید. نیروهای مسلح یمن پاسخ اولیه را انجام و به‌زودی پاسخ را گسترش خواهد داد. طبق اعلام انصارالله یمن، هیچ ائتلافی در دریای سرخ وجود ندارد و تنها متجاوزان آمریکایی- انگلیسی هستند که پاسخ دریافت می‌کنند. کشورهایی که نامشان به عنوان مشارکت کننده در ائتلاف برده شد، به یمنی‌ها اطمینان دادند در حمله آمریکا و انگلیس شرکت نکرده‌اند.

حسن هانی‌زاده، کارشناس سیاست خارجی در این باره گفت: «آمریکایی‌ها به یمن حمله کردند، زیرا شاهد فرسودگی، سقوط و فروپاشی ارتش رژیم صهیونیستی هستند. آمریکا و انگلیس با بمباران یمن به دنبال پیچیده تر کردن وضعیت و کشاندن جنگ به دریا برای فرصت دادن به صهیونیست‌ها و باز کردن راهی برای تنفس رژیم کودک کش هستند.» هانی زاده عنوان کرد: «خط اینترنت غرب به شرق از تنگه باب‌المندب و دریای سرخ عبور می‌کند.

اگر انصارالله بخواهد کابل مهم اینترنت را قطع کند، کل اروپا با چالشی بزرگ مواجه می‌شود و جهان نیز از این روند بی‌تأثیر نمی‌ماند. علاوه بر این، موشک‌های بالستیک انصارالله می‌تواند بار دیگر اراضی اشغالی را هدف قرار دهد.»

احمد زیدآبادی فعال اصلاح‌طلب هم با انتشار پیامی در ایکس به تحلیل حمله آمریکا و انگلیس به یمن پرداخت. وی نوشت: «حمله نظامی آمریکا و بریتانیا به ۶۰ هدف حوثی‌ها در خاک یمن، با سکوت جامعه جهانی روبرو شده است. تا کنون فقط جمهوری اسلامی و حزب‌الله لبنان عملیات آمریکا و متحدانش را در خاک یمن محکوم کرده‌اند.

دلیل سکوت کشورهای مختلف جهان در برابر حمله به حوثی‌ها دو نکته است. نکته نخست اینکه، حمله پس از تصویب قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل علیه اقدامات حوثی‌ها در دریای سرخ و عرب و تنگه باب‌المندب صورت گرفت. این قطعنامه عملاً به حمله نظامی علیه حوثی‌ها چراغ سبز نشان داد. به عبارت دیگر، واشینگتن و لندن و دیگر متحدان، می‌توانند با استناد به قطعنامه شورای امنیت، عملیات خود علیه حوثی‌ها را مطابق قوانین بین‌المللی و به منظور حفظ امنیت جهانی جلوه دهند.

نکته دوم هم اینکه حوثی‌ها با حمله به کشتی‌های مرتبط با اسرائیل، شرایط کشتیرانی در دریای سرخ را برای عموم کشورهای جهان به خصوص کشورهای عربی، پر هزینه کردند. به استثنای یکی- دو مورد، دیگر کشورها از کار آنان سود نمی‌برند و یا به شدت زیان می‌بینند. به همین جهت، حوثی‌ها در برابر حملات نظامی آمریکا و متحدانش تنها مانده‌اند. آنها اگر بخواهند به عملیات قبلی خود ادامه دهند، به هدف سهل و آسانی برای بمباران‌های سنگین نیروهای متحد تبدیل خواهند شد.»

اینکه بگوییم دولتهای قبل هیچ کدام کاری نکرده‌اند، ظلم به نظام است

معاون سیاسی وزیر کشور و رییس ستاد انتخابات گفت: همه دولت‌ها خدماتی داشته‌اند و لذا نمی‌توان گفت که همه دولت‌های قبل کاری نکرده‌اند و فقط ما داریم کار می‌کنیم؛ این صحبت ظلم به نظام است.



...انجام شده و اگر هم حیثاً در جایی کاری صورت نگرفته، به طور شفاف علت آن گفته شود. رییس ستاد انتخابات کشور اضافه کرد: مشکلات معیشتی و اقتصادی داریم و در این خصوص روابط عمومی‌ها می‌توانند در تبیین آن‌ها برای مردم، کمک کنند. شاهچراغی اضافه کرد: اگر قرار باشد در انتخابات مشارکت داشته باشیم، موضع

وزارت کشور دیدن همه اقشار و گروه‌ها است. وی افزود: در عین حال باید تصریح کرد که مردم، جمعیت مخاطب و میدان‌دار اصلی هستند؛ روابط عمومی‌ها نباید با نگاه عمومی، وارد مسایل شوند و بگویند که یکی، خوب و دیگری، بد است؛ البته بیان موضوعات کلی و عمومی یا موضوعات خاص امنیتی، امر دیگری است. شاهچراغی در ادامه با اشاره به امکان تبدیل تهدیدها به فرصت، گفت: می‌توان بسیاری از تهدیدها را به فرصت تبدیل کرد و شما فعالان در حوزه روابط عمومی با وجود کمبود نیروی انسانی و کمبود اعتبارات مالی، اگر بخواهید می‌توانید این کار را انجام دهید. معاون سیاسی وزیر کشور و رییس ستاد انتخابات خطاب به روابط عمومی‌های استانداری‌ها افزود: لازم است در مدت باقی‌مانده تا انتخابات، در حوزه رسانه، جوش و خروش و جنب‌وجوش‌ها بیشتر شود و در مدار قانون، قالب‌شکنی و نقش خود را ایفا کنید.

شاهچراغی با بیان اینکه اگر کسی نیامد رای بدهد، ضد انقلاب نیست افزود: این‌طور نیست که هر کسی پای صندوق نیامد، با نظام نیست چون ممکن است کاندیدایا، مورد سلیقه فردی نباشد اما با جهاد تبیین باید تشویق کنیم مردم، بیایند و در انتخابات مشارکت کنند؛ این موضوع به امنیت و استحکام کشور کمک می‌کند.

تلاش دولت افزایش مشارکت در انتخابات است



معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت تلاش می‌کند مشارکت در انتخابات بیشتر شود، گفت: دلایل و ضرورت‌های مشارکت به خوبی تبیین شود. محمد حسینی در گفت وگویی درباره میزان مشارکت مطلوب از نظر دولت در انتخابات، اظهار کرد: عددی که برای مشارکت در دولت تعیین نشده ولی با توجه به مسائل داخلی، منطقه‌ای و جهانی هرچه مشارکت بیشتر باشد بهتر است. هرچه مجلس از پشتوانه مردمی قوی‌تری برخوردار باشد، در حل مشکلات بهتر می‌تواند عمل کند. مجلس قوی در کنار دولت قوی می‌شود ایران قوی.

وی ادامه داد: دولت تلاش می‌کند که مشارکت در انتخابات بیشتر شود. هر وزارتخانه با توجه به مجموعه‌ای که سر و کار دارد از جمله خانواده

ایران حملات آمریکا و انگلیس به شهرهای یمن را به شدت محکوم کرد



سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، حملات نظامی بامداد امروز آمریکا و انگلیس به چند شهر یمن را شدیداً محکوم کرد و آن را اقدامی خودسرانه، نقض آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی یمن و نقض قوانین و مقررات و حقوق بین‌الملل دانست.

ناصر کنعانی صبح روز جمعه ۲۲ دی ماه در یک موضع‌گیری رسانه‌ای در این ارتباط اظهار کرد: این حملات نظامی در راستای استمرار حمایت کامل آمریکا و انگلیس در حدود صد روز گذشته از جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین و شهروندان مظلوم و تحت محاصره کامل نوار غزه صورت می‌گیرد.

وی با تاکید بر اینکه این حملات خودسرانه نتیجه‌ای جز دامن زدن به ناامنی و بی‌ثباتی در منطقه نخواهد داشت، افزود: در حالی که رژیم صهیونیستی همچنان به حملات و جنایات جنگی خود در نوار غزه و کرانه باختری در فلسطین ادامه می‌دهد، آمریکا و انگلیس درصدد هستند با گسترش چتر حمایتی خود از رژیم صهیونیستی، توجه مردم جهان را از جنایات این رژیم جعلی، جنایتکار و متجاوز علیه مردم فلسطین منحرف سازند.

بهره‌برداری از ۵۵ پروژه ورزشی تا خرداد ۱۴۰۳

با هدف افزایش سرانه ورزشی تبریز به کارفرمای شهرداری منطقه یک و با اولویت مناطق محروم شهر در دست اجرا است. وی با اشاره به تنوع پروژه‌های ورزشی در سال ۱۴۰۲ اضافه کرد: ورزشگاه ۵ هزار نفری قویلد، ورزشگاه قراملک، ۲۵ سالن ورزشی چندمنظوره، استخر، زمین چمن مصنوعی، زمین‌های ورزشی فوتبال، والیبال، بسکتبال و گلف از جمله مهمترین پروژه‌های ورزشی شهرداری تبریز در سال جاری است که به زودی شاهد بهره‌برداری از آنها خواهیم بود. در کنار توسعه زیرساخت‌های ورزشی، اجرای برنامه‌های مختلف ورزشی همچون مسابقات جام پرچم، فوتسال، تیراندازی، همایش پیاده‌روی، کوه‌پیمایی و دومینوی خانوادگی از جمله مهمترین برنامه‌های ورزشی شهرداری تبریز در سال ۱۴۰۲ بوده است.

شهردار تبریز از تدوین برنامه بهره‌برداری از پروژه‌های ورزشی شهر از بهمن اسما تا خرداد سال آینده خبر داد. یعقوب هوشیار در بازدید هفتگی خود از پروژه‌های ورزشی شهرداری تبریز که به همراه پرویز هادی، رئیس کمیسیون ورزش و جوانان شورای اسلامی شهر تبریز صورت گرفت؛ اظهار کرد: سلامت و نشاط اجتماعی ۲ اولویت دوره فعلی مدیریت شهری است که بر همین اساس در دو بخش سخت‌افزاری و نرم‌افزاری برنامه‌های ویژه‌ای تدوین شده است. وی با اشاره به توسعه زیرساخت‌های ورزشی در مناطق مختلف تبریز افزود: ۵۵ پروژه ورزشی با اعتبار هزار میلیارد تومان و با اولویت مناطق کم‌برخوردار شهر در دست اجرا است که تا خرداد سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد. هوشیار خاطر نشان کرد: ۲۵ سالن ورزشی